
 - 1 - 

Smlouva o dílo 14/2023 
kterou podle §2586 občanského zákoníku (OZ) uzavřeli: 

 
 

Objednatel: 
Město Švihov 
nám. Dr. E. Beneše 38, 340 12 Švihov 
IČ : 00256153 
DIČ : CZ00256153 
Bankovní spojení :  
Zastoupený : PaedDr. Václavem Petrusem, starostou 

 
a 
 

Zhotovitel: 
Firma: Projektová a znalecká kancelář, Ing. Václav Vlček, s.r.o.  
Sídlo:   Denisova 93, 33901 Klatovy 
IČ :      26400235 
DIČ :    CZ26400235 
Zastoupený:  Ing. Václavem Vlčkem 
Bankovní spojení:  197907967/0300 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
(1) Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele realizační projektovou dokumentaci na akci 

PD zateplení bytových domů čp. 381 a čp. 382 ve Švihově – k dotaci NZU  
(2) Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit dále sjednanou cenu díla. 
 
 

II. Předmět díla 
 
1.1 Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení  v 

rozsahu pro realizaci stavby a podání žádosti o dotaci z programu NZU. Součástí 
dokumentace bude také soupis a projekční rozpočet všech prací. PD bude obsahovat přílohy a 
vyjádření dotčených orgánů k stavebnímu řízení a vydané stavební povolení  

 
III. Základní ujednání 

 
Samostatnost, součinnost 
(1) Zhotovitel buď provede dílo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním vedením. 
Pokud zhotovitel použije k provedení díla jiného, odpovídá objednateli, jakoby dílo prováděl zhotovitel 
sám (§2589 OZ) 
 
Příkazy a věci k provedení díla 
(2) Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu 
provádění díla je zhotovitel vázán, jen pokud byly dány písemně (§2592 OZ). 



 - 2 - 

(3) Zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně upozorní objednatele na nevhodnou povahu věci, 
kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. Jiná forma 
upozornění je neplatná. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz řádnému provádění díla, je zhotovitel 
oprávněn provádění díla přerušit až do výměny věci nebo změny příkazu, nebo do doručení písemného 
příkazu objednatele, že na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu trvá. 
Lhůta stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou (§2594 OZ).   
 
Provedení a předání díla, splnění závazku 
(4) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli (§2604 OZ). Předání díla bude 
potvrzeno Zápisem o předání a převzetí díla.  
(5)       Objednatel je oprávněn použít předmět díla k účelům vyplývajícím z této smlouvy bez jakýchkoliv 
omezení. K jiným účelům nebo jiné stavbě jej může použít pouze za předchozího písemného souhlasu 
zhotovitele.  
 

IV. Doba plnění 
 
(1) Zhotovitel splní svůj závazek dle článku II. Předmět díla do 30. 9. 2023. 

 
V. Cena za dílo, splatnost 

 
(1) Cena za dílo dle článku II. Předmět díla: 
 
Cena bez DPH                   148 760,- Kč 
DPH                      31 240,- Kč 
Cena celkem                           180 000,- Kč 
 

  
(2) Cena díla je pevná a nelze ji zvýšit jinak, než písemnou dohodou stran (§1/2 OZ). 

 (3) Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě zhotovitelem vystaveného řádného 
daňového dokladu (faktury) se splatností 14 dnů od vystavení daňového dokladu.  
 
 

VI. Odpovědnost za vady 
 
 (1) Zhotovitel garantuje, že dokumentace v době zpracování a předání objednateli bude 
zpracována v souladu s obecně platnými předpisy a normami platnými v ČR.  
(2) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly změnou výchozích podmínek pro zpracování 
dokumentace. Rovněž neručí za změny a úpravy, které bez souhlasu zhotovitele byly provedeny při 
realizaci stavby.  
 

VII. Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty 
 
 (1) Odstoupí-li některá strana od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem, nebo z důvodů 
ujednaných ve smlouvě, zaniká smlouva od počátku. Vzájemné finanční vyrovnání smluvních stran při 
odstoupení od smlouvy bude řešeno v souladu s platnými zákonnými ustanoveními.  
 
(2) Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo dospělého úroku 
z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, prorogačního 
ujednání, zajištění dluhů, ani jiných ujednání které mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 
odstoupení od smlouvy (2005/2 OZ). 



 - 3 - 

 
(3) V případě prodlením zhotovitele s dokončením a předáním díla z viny na své straně může 
objednatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny nedokončené části díla po 
termínu předání za každý den prodlení. 
 
(4)    V případě prodlení objednatele s placením za provedené dílo dle vystavené faktury může 
zhotovitel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

VIII. Závěrečná ujednání 
 
Prorogace 
(2) Právní vztahy z této smlouvy jsou věcí obchodní. Strany ve smyslu §89a občanského soudního 
řádu činí prorogační ujednání a ujednávají tak místní příslušnost obecného soudu 
zhotovitele/objednatele pro všechny soudní spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní. 
 
Salvatorní ustanovení  
(3) Tato smlouva byla uzavřena v dobré víře a podle pravé a svobodné vůle smluvních stran. 
Žádná strana se nebude dovolávat neznalosti nebo tísně při uzavírání této smlouvy. Žádná ze stran 
není v postavení spotřebitele. Žádná ze stran nemá postavení slabší strany. V budoucnu se strany 
zavazují neprezentovat či neuplatňovat opak.     
 
 
 
 
Ve Švihově dne  …………..….                            V Klatovech dne 6.3.2023 
 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..  …………………………………………………….. 
 
PaedDr. Václav Petrus                                                     Ing. Václav Vlček 
 
starosta                                                                             jednatel 


		2023-03-06T10:23:53+0100
	Ing. Václav Vlček


		2023-03-06T16:56:30+0100
	PaedDr. Václav Petrus




